

DUR.0055-4/05
Rada Miasta
Tychy

Wyciąg z Protokołu nr 0052/XLV/06

z posiedzenia Rady Miasta Tychy IV kadencji,

które odbyło się w dniu 30 marca 2006 r. w sali sesyjnej

Urzędu Miasta Tychy

w części dotyczącej Sprawozdania Prezydenta za okres od 23 marca do 30 marca 2006 roku

(punkt 15 porządku dziennego sesji).

Ad 15.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** rozpoczął sprawozdanie od informacji, iż w dniach od 22 do 29 kwietnia w Tychach odbędą się konsultacje społeczne w sprawie zmiany dotychczasowych granic i włączenia fabryki firmy Fiat Auto Poland do Bierunia. Konsultacjom towarzyszyć będzie kampania pt. „Fiat jest w Tychach. Będziemy o tym trąbić!”. Do wszystkich tyszan trafi list, który będzie zachęcał mieszkańców do wzięcia udziału w konsultacjach społecznych. Odbędą się one od 22 do 29 kwietnia – ankieterzy pojawią w najbardziej uczęszczanych punktach miasta: na targowisku przy al. Piłsudskiego, Hotelowcu, w Urzędzie Miasta, okolicach Tęczy, City Point oraz sklepów Azet i Tesco. Rady Osiedla same określą tryb konsultacji na terenie swoich dzielnic. Urząd Miasta dostarczy im wydrukowane formularze ankiety oraz pudełka do głosowania, a także plakaty informujące o szczegółach akcji. W sobotę, 22 kwietnia o godz. 12.00 spod Urzędu Miasta wyruszy „Tyska Parada Fiatów”. Każdy ze zmotoryzowanych uczestników otrzyma okolicznościową koszulkę oraz trąbkę. Kolumna samochodów przejedzie do granic Bierunia, żaby głośno wyrazić sprzeciw wobec planów naszych sąsiadów. Tego samego dnia o 14.00 na placu Baczyńskiego zostanie otwarta wystawa fotograficzna „Fiat jest w Tychach”. Od 16.00 do 19.00 odbędzie się prezentacja nowych modeli Fiata, w kinie „Andromeda” obejrzyć będzie można wystawę starych fotografii „Miasto w budowie”. Od 20.00 do 21.30 odbędą się filmowe pokazy plenerowe: film z fabryki Fiata o produkcji samochodów, pokaz cyfrowych fotogramów z wystawy „Miasto w budowie” z pleneru na terenie FSM z roku 1975r., pokaz wizualizacji przygotowanych na otwarcie wystawy „Miasto w budowie”, najzabawniejsze Polskie Kroniki Filmowe z okresu PRL-u, film dokumentalny o Tychach „Tychy okiem kamery”. Ponadto Pan Prezydent oświadczył, iż ostatnie działania dyrekcji Fiata w sposób jednoznaczny określają wolę pozostania w granicach administracyjnych miasta Tychy. Dyrekcja Fiata wystąpiła o podwyższenie swojego udziału w imprezach organizowanych przez miasto Tychy.

W Tychach ruszyły prace społecznie użyteczne. Jest to sposób na uaktywnienie osób długotrwale bezrobotnych. Prace mogą wykonywać osoby korzystające ze świadczeń pomocy społecznej i posiadające status osoby bezrobotnej bez prawa do zasiłku. W naszym mieście osób spełniających te kryteria jest ok 1300. Osoby biorące udział w tego typu formie aktywizacji mogą pracować m.in. w domach pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia, organizacjach pozarządowych zajmujących się pomocą charytatywną, szkołach, jednostkach budżetowych działających na rzecz społeczności lokalnej. Zgodnie z przepisami prawa wymiar czasu pracy przy pracach społecznie użytecznych wynosi 10 godzin tygodniowo. Wynagrodzenie za 1 godzinę to 6 zł „na rękę”, czyli miesięcznie osoba bezrobotna może zarobić 240 zł. W Tychach zatrudnienie w ramach prac społecznie użytecznych będzie mogło znaleźć 46 osób. Jednakże na chwilę obecną pracę podjęły 32 osoby – 9 osób tej pracy nie podjęło. Zaproponowano pracę jednej osobie w Szkole Podstawowej nr 3, siedmiu osobom w Caritas Ośrodek Św. Faustyna, sześciu osobom w Domu Pomocy Społecznej Św. Anna, jedenastu osobom w Miejskim Zarządzie Ulic i Mostów (sprzątanie ulic po zimie), dwóm osobom w Przedszkolu nr 8, dwóm osobom w Przedszkolu nr 17, jednej osobie w Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi, jednej osobie w Szkole Podstawowej nr 1 oraz jednej osobie w Szkole Podstawowej nr 35. Osoby, które odmówiły przyjęcia pracy tracą na okres 3 miesięcy status osoby bezrobotnej i prawo do świadczeń z Pomocy Społecznej. Świadczy to o tym, iż znaczna część tych ludzi pracuje „na czarno”. Znaczenie bardziej im się opłaca pracować „na czarno” i stracić zasiłek, niż podjąć pracę dwa razy w tygodniu po 5 godzin.

Przy okazji poruszania tematu Fiata i bezrobocia w mieście, Prezydent poinformował, iż Dyrekcja FAP ogłosiła nabór do pracy dla 150 osób. Ponadto Fiat Auto Poland oraz Ford Motor Company podpisały umowę o współpracy przy opracowywaniu i produkcji małych samochodów. Fiat 500 i następca obecnie wytwarzanego Forda Ka będą powstawać w Tychach. Nowe modele zostaną wprowadzone na rynek w latach 2007 – 2008. Przewidywana roczna wielkość produkcji to 240 tys. pojazdów, po 120 tys. egzemplarzy każdego modelu Fiata 500 i następcy Forda Ka. W związku z powyższym do uruchomienia tej produkcji zostanie przyjętych 1000 osób.

W dniach 25.02 – 3.03 br. na trasach i obiektach sportowych w Szczyrku, Wiśle, Cieszynie, Tychach i Bielsku Białej odbyły się Światowe Zimowe Igrzyska Polonijne. Na Stadionie Zimowym w Tychach rozegrana

została konkurencja short-track – łyżwiarstwo szybkie na krótkim torze. W Światowych Zimowych Igrzyskach Polonijnych wzięło udział 664 uczestników z 23 państw.

Dnia 27 lutego br. w siedzibie tyskiej komendy policji przy al. Bielskiej miało miejsce uroczyste przekazanie samochodów dla policji, których zakup był współfinansowany przez miasto Tychy. Tychy na zakup radiowozów przeznaczyły 275 tys. złotych (środki były zarezerwowane w budżecie na 2005 rok). Zakupiono 13 samochodów: 7 radiowozów oznakowanych Peugeot Partner oraz 6 radiowozów nieoznakowanych. Dodatkowo z Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach tyska policja otrzymała 2 radiowozy (1 nieoznakowany + 1 oznakowany Peugeot Partner). W budżecie Tychów na 2006 rok zarezerwowano kwotę 260 tys. zł z przeznaczeniem na Fundusz Wsparcia Policji, w tym na zadania inwestycyjne 160 tys. zł oraz 100 tys. zł na zakup pojazdów dla KMP w Tychach.

Muzeum Miejskie w Tychach, jedno z najmłodszych muzeów na Śląsku i w Polsce, świętuje rok istnienia. Z tej okazji Prezydent zaprosił na spotkanie, które odbędzie się 4 kwietnia w siedzibie Muzeum Miejskiego w Tychach. Pracownicy Muzeum opowiedzą o dotychczasowej działalności, o najbliższych planach, zdradzą statystyki odwiedzin. Będzie można również zobaczyć najciekawsze eksponaty, które w ciągu tego roku udało się zgromadzić. Atrakcją urodzinowego spotkania będzie prezentacja miecza z początku czternastego wieku, wykopanego w 1930 roku przy ul. Damrota w Tychach, podczas budowy stadionu i basenu. To najstarszy eksponat dotyczący historii naszego miasta. Obecnie tyski miecz znajduje się w zbiorach Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu, stamtąd też został wypożyczony na tę specjalną okazję. Dla upamiętnienia pierwszej rocznicy istnienia placówki Muzeum Miejskie w Tychach we współpracy z Poczta Polska przygotowuje wydanie karty pocztowej oraz okolicznościowego stempla.

Prezydent Miasta wraz z Miejskim Centrum Kultury zaprosił na uroczysty koncert z okazji 1. rocznicy śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II, który odbędzie się w niedzielę, 2 kwietnia, o godz. 21.37 w kościele pw. św. Krzysztofa w Tychach przy ul. Wyszyńskiego. W programie koncertu znajdzie się najśłynniejsza msza żałobna – „Requiem d-moll” W.A. Mozarta, którą wykona AUKSO Orkiestra Kameralna Miasta Tychy z towarzyszeniem chóru Camerata Silesia oraz solistów: Bogumiły Dziel-Wawrowskiej (sopran), Jadwigi Rappe (alt), Wojciecha Maciejowskiego (baryton) i Józefa Fraksteina (bas).

Rozpoczęła się budowa kolejnej nowej firmy na terenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Dnia 2 kwietnia br. zostanie wkopany kamień węgielny pod budowę obiektu firmy Voest Alpine Stahl Service Center. Docelowo w fabryce znajdzie zatrudnienie 120 osób.

Prezydent poinformował również, że brał udział w wyjazdowym posiedzeniu Sejmowej Komisji Kultury Fizycznej i Sportu, które miało miejsce w Szczyrku w dniach 2-3 marca r. Głównym tematem oprócz spraw związanych z funkcjonowaniem Ośrodka Przygotowań Olimpijskich Centralnego Ośrodka Sportu, był IX Zimowy Olimpijski Festiwal Młodzieży „Śląsk Beskidy 2009”.

Koło Tychy Związku Górnośląskiego 16 marca otworzyło nową siedzibę przy ul. Norwida 2. Komitet założycielski Związku powstał w marcu 1989 roku. Komitet sformułował Deklarację Programową, przygotował statut i zarejestrował Związek. W listopadzie 1989 roku odbyło się spotkanie, na którym założono Koło Terenowe Związku w Tychach. Na początku zebrania odbywały się w Domu Kultury na osiedlu „A”. Później, w połowie 1990 roku Koło przejęło dwa niewielkie pomieszczenia w budynku przy ulicy Nowokościelnej. W kwietniu 1991 roku Koło otrzymało w użytkowanie zespół pałacowo – parkowy przy ulicy Katowickiej 2. Obecnie Zespół pałacowo – parkowy pozyskał inwestora, który powinien w niedługim czasie dokonać znaczącej odnowy zabytku. Koło Związku w takim wypadku poszukiwało nowej siedziby przy ulicy Norwida 2. Lokal został wyremontowany przez MZBM i od 16 marca Koło rozpoczyna działalność w nowej siedzibie.

Rozpoczęto prace studyjne nad dwoma ważnymi węzłami komunikacyjnymi w mieście – skrzyżowanie ulicy Katowickiej, Oświęcimskiej i Mikołowskiej oraz skrzyżowanie ulicy Mysłowickiej i Turyńskiej. W sprawie poszerzenia skrzyżowania ulicy Katowickiej, Oświęcimskiej i Mikołowskiej zostało przeprowadzone rozpoznanie, dotyczące możliwości pozyskania terenu od prywatnych właścicieli. Ponadto Browar nabył strategiczną działkę dla swojego dalszego rozwoju i w związku z tym docelowo do roku 2010, 2011 zamierza podwoić swoje moce produkcyjne. To będzie się wiązało z większym ruchem samochodów ciężarowych. W związku z tym zaszła potrzeba kompleksowego opracowania skrzyżowania. Na chwilę obecną już wiadomo, że ze względu na niedogodne uregulowania terenowo-prawne planowane skrzyżowanie będzie musiało być dwupoziomowe. Prace w kierunku opracowania koncepcji zostały zlecone na koszt Browaru. Natomiast na skrzyżowaniu ulicy Mysłowickiej z ulicą Turyńską zamontowano nowoczesne, cykliczne światła sygnalizacyjne. Jednakże mając na uwadze, iż w okolicach ciągle powstają nowe fabryki, również rozpoczęto prace koncepcyjne nad innym rozwiązaniem komunikacyjnym.

Radny **Stefan Moćko** uznał za celowe przybliżenie procedury związanej z konsultacjami społecznymi w sprawie zmiany dotychczasowych granic i włączenia fabryki firmy Fiat Auto Poland do Bierunia, a ponadto radny zapytał, kto ostatecznie decyduje o zmianie granic.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** poinformował, że przygotowane zostały materiały w oparciu o Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001r. w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosku dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalenia granic gmin, nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach. Prezydent zobowiązał się do przedłożenia zainteresowanym ww. materiałów w Wydziale Obsługi Rady Miasta.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta **Michał Gramatyka** przystąpił do dalszej realizacji porządku obrad.

Uwaga:

Protokół nr 0052/XLV/06 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 30.03.2006r. Rada Miasta przyjęła na sesji w dniu 27.04.2006 r.

Sporządziła:
Ewa Freier